

Consultas Realizadas

Licitación 426607 - SERVICIO DE CALIFICACIÓN, CALIBRACIÓN Y MAPEO PARA LOS EQUIPOS DE LABORATORIO DEL CEMIT DEPENDIENTE DEL RECTORADO DE LA UNA- CONTRATO ABIERTO-PLURIANUAL 2023-2024

Consulta 1 - LOTE 2

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2023
En el PBC indican: "El oferente deberá estar debidamente autorizado por el fabricante para prestar el servicio requerido, o documento similar que avale que el oferente cuenta con la habilitación para prestar el servicio." Favor indicar cuales podrían ser dichos documentos similares		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse a la Adenda Nº 1		

Consulta 2 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Cualquier autorización de fabricante limita la participación de cualquier oferente y bastaría con personas calificadas y con suficiente experiencia para dichos trabajos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse a la Adenda Nº 1		

Consulta 3 - Plazos de servicios

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Los plazos previstos no responden a la realidad de operaciones solicitadas, lo que da lugar a dudas respecto al conocimiento de dichas unidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Remitirse a la Adenda Nº 1		

Consulta 4 - Repuestos

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
Referente al inciso G, cual sería el caso de que los repuestos necesarios tengan un valor superior al precio referencial del llamado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
La convocante se mantiene		

Consulta 5 - CAPACIDAD TÉCNICA - LOTE 2

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
----------	-------------------	------------

A fin de garantizar la calidad de los servicios ofrecidos, sugerimos que la convocante requiera que los oferentes demuestren prestar sus servicios bajo el sistema de gestión de calidad ISO 9001 o ISO 17025

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
-----------	--------------------	------------

Remitirse al PBC y/o Adenda N° 1.

Consulta 6 - CAPACIDAD TÉCNICA - LOTE 2

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
----------	-------------------	------------

A fin de garantizar la calidad de los servicios ofrecidos, sugerimos que la convocante requiera que los oferentes demuestren prestar sus servicios bajo el sistema de gestión de calidad ISO 9001 o ISO 17025

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
-----------	--------------------	------------

Remitirse a PBC y/o Adenda N° 1

Consulta 7 - AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante no requerir la autorización de fabricante para el lote 2, ya que los mismos pertenecen a distintas marcas de distintos representantes en el país y será imposible para un oferente tener todas las autorizaciones

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
-----------	--------------------	------------

Remitirse a Adenda N° 1